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og Marineministeriets Direktør, Hr. Kom- 
mandør JøJinlcé, hår'ved denne Lejlighed 
for Udvalgets Medlemmer holdt et orien- 
terende -Foredrag'.- : :홢 - 

For at faa Klarhed over Ministeriets 
Opfattelse vedrørende formentlige Mangler 
ved Lovforslaget har der i Udvalget været 
fremsat en Række Ændringsforslag, sigtende 
til at højne Underofficerernes Stilling, n avnlig 
derved, at Afgangsprøverne ved Konstabel- 
skolen og Ungerofficersskolen jævnstilledes, 
for Dæksdelingens Vedkommende med hen- 
holdsvis Realeksamen og Styrmandseksa- 
mens 1ste Del, og for Maskindelingens 

홢 I ' 홢 Vedkommende med henholdsvis I ste og 2den 
Del äf Maskinisteksamen. 

Der . har ogsaa været fremsat Forslag 
om at lade de fra Konstabelskolen demit- 
terede Elever indgaa som 1ste Klasses 
Underofficerer i en ny oprettet 4de Grad 
i Stedet for, at de nu til en Begyndelse 
antages som 2den Klasses Underofficerer 
og saaledes staar noget udenfor det egent- 
lige Underofficerskorps. 

Ligeledes har Spørgsmaalet om Ka- 
detternes Stilling som menige været rejst. 

Om. alle disse Ændringsforslag samt 
oni en Forbedring af de for Overfyrbø- 
dere, Overmatroser og Overartillerister fore- 
"slaaede Lønninger og om deres Stilling 
om Bord har Udvalget haft Samraad med 
Forsvarsministeren. 

Med Hensyn til Overfyrbødere og de 
med dem ligestillede erkendtes det, at de 
i Lovforslaget foreslaaede Lønninger kun 
var ubetydeligt højere end de menige Fyr- 
bøderes Lønninger, hvorfor Ministeren 

홢 - , 홢 kunde tiltræde, at de forhøjes med 60 Kr. 
aarlig. Udvalget stiller i den Anledning 

1, hertil sigtende Ændringsforslag. 
Om de Forslag, der tilsigtede at fast- 

sætte Kadetternes Stilling i den militære 
Rækkefølge, har Forsvarsministeren udtalt, 
at der muligvis administrativt kunde træf- 
fes en Ordning, hvorved Kadetterne, me- 
dens de er paa Skolen, faar en noget 

, lignende Stilling som Kornetterne i Hæren, 
men han har ment det rettere at vente 
med 홢 Forandringer, indtil der ved ny Lov- 

givning foregaar en almindelig Ændring 
af de organisatoriske "Régler,.; 

Ad administrativ Vej vilde man a f 
Hensyn til Uddannelsen i saa stor Udstræk- 
ning som muligt forbedre Forholdene om ; 
Bord for de fra Konståbelskolen udgaa- 
ede Elever, som udnævnes til Underoffi- 
cerer af 2den Klasse. 'Gøre dem til Under- 
officerer af 1ste Klasse kunde man ikke, 
da de endnu ikke var faste Underofncerer. 

Angaaende Mulighederne for at lige- 
stille de bestaaede Afgangsprøver ved 
Elevskolen og Underofficerss.kolen erklæ- 
rede Ministeren, at Realeksamen nu kun 
kan tages efter bestaaet Mellemskoleeks- 
amen, men at Realeksamen for Konstabel- 
elevernes Vedkommende vil kunne naas 
efter en bestaaet Tillægsprøve, om hvis 
Indførelse Marineministeriet vil forhandle 
med Ministeriet for Kirke- og Undervis--홢 - , ' ' , I 
ningsvæsenet. 

Da Underofficersskolen ikke fuldt ud 
giver Eleverne den for Opnaaelsen af 
Styrmandseksamen nødvendige Navigations- 
undervisning, erklærede Ministeren det alle- 
rede af den Grund for ugørligt at stille 
Dæksunderofficerernes Afgangsprøve lige 
med Styrmandseksamens 1ste Del. 

For de i Maskinafdelingen uddannede 
Konstablers og Underofficerers Vedkom- 
mende var Forholdet et andet, idet For- 
dringerne til Afgangsprøven her var lige 
saa store som til almindelig Maskinisteks- 
amen, men af noget anden Art. I Hen- 
hold til § 23 i Lovforslaget om Sønæringen . <, 
m. m., der er vedtaget af Landstinget og sendt 
til Behandling i Folketinget, kan disse 
Underofficerer ved kongelig Anordning 
sidestilles med dem, der har taget Maski- 
nisteksamen. 

De foran omtalte Ændringsforslag, 
hvorom der har været Samraad med Mini- 
steren, toges, paa Ministerens Opfordring, 
alle tilbage, idet hele Udvalget er enigt i, 
baade at Lovforslaget bør fremmes sna- 
rest, og at de af Ministeren givne Svar, bragt - 
til Udførelse, i nogen Grad vil bøde paa de 
Forhold, Forslagene tilsigtede at forbedre, , 
hvortil kommer, at den Ordning, der op- . 홢l. 


